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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CA!.IFICAClON Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, DEL PROCESO DE SELECCION MEDIANTE
AS N° 01 5-20?3-GRTC-CS-1 — CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PIP: “MEJORAMIENTO DE LA VIA
DE ACCESO, Il ETAPA ENTRE LAS COMUNIDADES DE CENTRO UNION LUPUNA'Y
SAN ANTONIO DE GALLITO (SAN ANTONIO) DEL DISTRITO DE BELEN, PROVINCIA
DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO”- CUI N° 2479313.

En la ciudad de Iquitos, en la oficina de Abastecimiento y Servicios Auxiliares de la Gerencia
Regional de Transportes y Comunicaciones, sito en AV. ABELARDO QUINONES KM. 3.5-SAN
UAN BAUTISTA-MAYNAS-LORETO, siendo las 7:00 horas del 03/1 1/2023, se retne el Comité de
Seleccion designado mediante Resolucion  Administrativa  N° 026-2023-GRL/32-GRTC-
LORETO.DEA, de fecha 19/10/2023, para desarrollar el proceso de seleccion mediante
ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N° 015-2023-GRTC-CS-1 CONTRATACION DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PIP:
“MEJORAMIENTO DE LA ViA DE ACCESO, Il ETAPA ENTRE LAS COMUNIDADES DE
CENTRO UNION LUPUNA Y SAN ANTONIO DE GALLITO (SAN ANTONIO) DEL DISTRITO DE
BELEN, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO”- CUI N° 2479313".
presidido por IVAN GERMAN YOPLACK ARANA en su condicion de Presidente del Comité de
Seleccién , el primer titular PITER DENIS REATEGUI GONZALES y el segundo titular
MIGUELITA TIRADO RUIZ . con el fin de realizar APERTURA DE OFERTAS, ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAR LA BUENA PRO al presente proceso de seleccion.

registro de participantes, en el que se observa el registro via electronica de los siguientes

\\ Acto seguido el Comité de Seleccion ha ingresado al SEACE 3.0 para iniciar los procedimientos de
\r participantes:

1 ST 10053588706  TAMIKCHE AHUANARL WILOER 26/10/2023 Vilido 26/10/2023

Provesdor con
2 RJ{" BTCON 0603320 RAFAEL VILLALOBOS JORGE LUIS 01/41/2023 Vil DL AB

Provsedr o
3 R’;f“” 0T paags7988)  MARTINER VARGAS ALBERTO JOSE ' wiMn  Vaide /10208
.

Proveedor con .
4 Al (0402030886 RIOS PINEDD SHANKAR RHAJESH 04/11/2023 Valids 01/11/2023

Proveedor con
§ RUC 10406158611  MENDOZA MASGO YEZENIA LOURDES 25/10/2023 Valide 15/10/2023

Proveedor ¢
a Rr::” T asRn7a07 JACK RAKDY CONSULTORES E.LRL. 01/41/2003 Vilido 01/41/2023

De la revision de la actividad del proceso de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
015-2023-GRTC-CS-1- CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PIP: “MEJORAMIENTO DE LA ViA DE
ACCESO, Il ETAPA ENTRE LAS COMUNIDADES DE CENTRO UNION LUPUNA Y SAN
ANTONIO DE GALLITO (SAN ANTONIO) DEL DISTRITO DE BELEN, PROVINCIA DE MAYNAS,
DEPARTAMENTO DE LORETO”- CUI N° 2479313"., lo realizo el siguiente postor :




COMITE DE
SELECCION

GRTC

CERENGIA REGIONAL DE
TRANSPORTAS ¥ COMUNICACIONES

ol = i i T e & e i
CONSORCIO CONSULTOR GALLITO 02/11/2023 19:50:19 10528217207

1 20528217207

[. POSTOR: CONSORCIO CONSULTOR GALLITO.

DOCUMENTACION DE PRESENTACIC’)N OBLIGATORIA.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.

a.- Declaracion jurada de datos del postor (anexo 1) CUMPLE
b.- Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta: CUMPLE

c.- Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento (anexo 2):

d.- Declaracion jurada de cumplimiento de los términos de referencia CUMPLE
contenidos en el numeral 3.1 del capitulo Il de la presente seccion (Anexo

N° 3)

f.- Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (anexo 4) 30 dias CUMPLE
calendarios

g.- Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que PRESENTA EN

se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y CONSORCIO

las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (anexo

5).

h.- El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el anexo N° 6 CUMPLE

Oferta economica: S/ 243,000.00 .
ESTADO DE LA PROPUESTA ADMITIDO

\ DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA:

\\,\’, a.- En el caso de microempresas y pequeiias empresas integradas por NO PRESENTA
‘ personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su
totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado
con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad
b.- Factores de evaluacion. PRESENTA
/ ¢.- Beneficios de la exoneracion del IGV PRESENTA
( d.-Declaracion jurada de la aplicacion de la exoneracion del IGV-Anexo N° PRESENTA
7
e.-Solicitud de bonificacion de diez por ciento (10%) por servicios NO PRESENTA
b prestados fuera de la provincia de Lima-Anexo N° 10:
f-Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion PRESENTA
de micro y pequefia empresa-anexo N°11
CONDICION FINAL ADMITIDO

ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTA
POSTOR: CONSORCIO CONSULTOR GALLITO.
REQUISITOS DE CALIFICACION.

DESCRIPCION CONDICION
A.-CAPACIDAD LEGAL.
HABILITACION.
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Registro Nacional de Proveedores Vigente- SI CUMPLE
Capitulo de Servicios:
consultor de obra viales, puertos y afines, S| CUMPLE
categoria “C” como minino
B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA
JEFE DE PROYECTO: S| CUMPLE
ESPECIALISTA EN INFRAESTRUCTURA S| CUMPLE
VIAL
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS, S| CUMPLE
CONCRETO Y/O ASFALTO
ESPECIALISTA EN MEDIO AMBIENTE Si CUMPLE
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
JEFE DE PROYECTO: S| CUMPLE
ESPECIALISTA EN INFRAESTRUCTURA Si CUMPLE
VIAL :
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS, Si CUMPLE
CONCRETO Y/O ASFALTO :
ESPECIALISTA EN MEDIO AMBIENTE : St CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA S| CUMPLE
ESPECIALIDAD: ANEXO N° 8
D.METODOLOGIA PROPUESTA : S| CUMPLE
CONDICION FINAL CALIFICA

Al haber efectuado la revision de los document
presentacion de los documentos solicitados en la
que el postor CONSORCIO CONSULTOR GALLITO. queda

Luego de la etapa de ADMISION DE OFERTAS llevada a cabo por el Comité de Sel

determinado que el UNICO POSTOR :

os de calificacion al haber cumplido con
s bases administrativas, ,

eccion, se ha

la

este comité declara
CALIFICA al presente proceso

N° POSTOR ESTADO DE PROPUESTA i

1| CONSORCIO CONSULTOR GALLITO. CALIFICA

EVALUACION TECNICA DE OFERTA

CONSORCIO CONSULTOR GALLITO

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: ANEXON° 8 |75.00

S/ 581,718.00.

D.METODOLOGIA PROPUESTA 25.00

PUNTAJE TOTAL 100.00 PUNTOS J

De acuerdo a la evaluacién técnica realizada al postor accede a la etapa de Evaluacion economica,
al haber y/o el puntaje técnico minimo (80 puntos) ; establecidos en las bases administrativas
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ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA DE OFERTA

Al haber calificado la oferta del CONSORCIO CONSULTOR GALLITO se procedio a efectuar la
evaluacién de la propuesta segun el siguiente detalle:.

FACTORES DE EVALUACION

PRECIO
Anexo N° 6 Oferta economica: S/ 243,000.00. No incluye IGV. 100.00 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 100.00 PUNTOS

Al Haber presentado el postor el anexo N° 11 al presente proceso y evaluado la declaraciones juradas
se le otorga el siguiente puntaje quedando de |a siguiente manera:

FACTOR PUNTOS %
Anexo N° 6 (S// 243,000.00 ) . No incluye IGV. 100.00

Anexo N° 11 5.00

PUNTAJE TOTAL 105.00 PUNTOS

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA

COEFECIENTE COEFECIENTE
DE DE
PUNTAJE DE PUNTAJE DE PUNTAJE
ITEM POSTOR EVALUACION POND%FEAC'ON EVALUACION PONDED';AC'ON TOTAL DE LA | BONIFICACION ng}'ﬁl‘_'E
TECNICA VAL cion | ECONOMICA | gy uacion OFERTA
TECNICA ECONOMICA
CONSORCIO
1| CONSULTOR 100 0.8 100 0.2 100 5 105
GALLITO

Acto subsiguiente el Comite de Seleccion por UNANIMIDAD, DECLARA OTORGAR LA BUENA
PRO, a la AI?JUDICACION SIMPLIFICADA N° 915-2023-GRTC-CS-1- CONTRATACION DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PIP:
“MEJORAMIENTO DE LA ViA DE ACCESO, Il ETAPA ENTRE LAS COMUNIDADES DE
CENTRO UNION LUPUNA Y SAN ANTONIO DE GALLITO (SAN ANTONIO) DEL DISTRITO DE
BELEN, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO”- CUI N° 2479313”.;, al
haber obtenido ciento quince (105) puntos en la evaluacion realizada, de conformidad al articulo
84 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Siendo las 11:00 horas del 03 de Octubre del 2023, se dio por finalizada el presente acto y no

encontrandose observaciones a las mismas, se firma la presente acta en sefial de conformidad.

1er Miembro e




